

# **BOMO A/S**

CVR-nr. 12 93 57 06

## **Årsrapport for 2012**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.13

Erik Bo Sørensen  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Hjørring**  
Læsøvej 5 A  
9800 Hjørring

Tel.: 98 92 18 11  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Pengestrømsopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 17
Noter	18 - 20

---

---

**Selskabet**

---

BOMO A/S  
Egevej 47  
9480 Løkken  
Hjemsted: Hjørring  
CVR-nr.: 12 93 57 06

---

**Bestyrelse**

---

Erik Bo Sørensen  
Henrik Krøger Lemme  
Bo Kristensen

---

**Direktion**

---

Bo Kristensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for BOMO A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løkken, den 24. maj 2013

**Direktionen**

Bo Kristensen

**Bestyrelsen**

Erik Bo Sørensen

Henrik Krøger Lemme

Bo Kristensen

**Til kapitalejeren i BOMO A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for BOMO A/S for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores afkræftende konklusion.

**Forbehold***Grundlag for afkræftende konklusion*

Ledelsen har i note 1 anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi tager forbehold for grundlaget for regnskabsaflæggelsen, da forudsætningerne for fortsat drift efter vores opfattelse ikke er til stede. Årsregnskabet burde derfor være aflagt efter realisationsprincippet. Årets resultat og egenkapital vil efter vores skøn blive reduceret væsentligt, såfremt årsregnskabet aflægges efter realisationsprincippet.

**Afkræftende konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrapporten.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Som det fremgår af den afkræftende konklusion, er det dog vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hjørring, den 24. maj 2013

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Torben Pedersen

Statsaut. revisor

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2012	2011	2010	2009	2008
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	1.632	1.891	3.556	3.558	6.813
Indeks	24	28	52	52	100
Årets resultat	-8	-1.215	-191	-878	120
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	1.339	1.518	3.403	4.366	6.358
Indeks	21	24	54	69	100
Egenkapital	-1.628	-1.619	-404	-213	666
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	-65	567	220	-224	-179
Investeringer	94	441	60	47	-287
Finansiering	-112	-679	-197	-207	-30
Årets pengestrømme	-83	329	83	-384	-496
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	4	7	7	11	14

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af plastvinduer, salg af porte, salg af solcelleanlæg og bygge- og reparationsvirksomhed.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -8.340 mod t.DKK -1.215 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.627.531.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Selskabets forventede udvikling**

Vi forventer i 2013 at kunne opnå et mindre overskud. Vi forventer, at egenkapitalen re-etableres via indtjening over de kommende år.

Der er betydelig usikkerhed om den fremtidige finansiering, idet der ikke foreligger tilsagn om finansiering fra pengeinstitut samt fra kreditorer med overforfaldne tilgodehavender. Selskabet har indledt drøftelser med disse kreditorer om en økonomisk sanering.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet kan klare de likviditetsmæssige udfordringer ved en fortsat drift i 2013.

Note		2012 DKK	2011 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.632.115</b>	<b>1.891</b>
2	Personaleomkostninger	-1.463.991	-2.269
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>168.124</b>	<b>-378</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.377	-354
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>59.747</b>	<b>-732</b>
	Andre finansielle indtægter	175	4
	Andre finansielle omkostninger	-68.262	-230
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-68.087</b>	<b>-226</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.340</b>	<b>-958</b>
3	Skat af årets resultat	0	-257
	<b>Årets resultat</b>	<b>-8.340</b>	<b>-1.215</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-8.340	-1.215
	<b>I alt</b>	<b>-8.340</b>	<b>-1.215</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	t.DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	211.526	412
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>211.526</b>	<b>412</b>
	Andre tilgodehavender	60.000	60
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>60.000</b>	<b>60</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>271.526</b>	<b>472</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	394.800	543
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>394.800</b>	<b>543</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	348.439	360
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.000	11
	Andre tilgodehavender	5.981	7
	Periodeafgrænsningsposter	5.300	16
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>367.720</b>	<b>394</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>305.411</b>	<b>109</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.067.931</b>	<b>1.046</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.339.457</b>	<b>1.518</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	t.DKK
	Selskabskapital	500.000	500
	Overført resultat	-2.127.531	-2.119
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.627.531</b>	<b>-1.619</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	76
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>76</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	76.191	112
	Gæld til kreditinstitutter	279.306	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	220.350	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.400.842	1.994
	Anden gæld	990.299	955
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.966.988</b>	<b>3.061</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.966.988</b>	<b>3.137</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.339.457</b>	<b>1.518</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse

Note	2012 DKK	2011 t.DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.340</b>	<b>-1.215</b>
9 Reguleringer	174.464	823
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	148.500	84
Tilgodehavender	25.661	-69
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-593.551	629
Anden driftsafledt gæld	256.043	541
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>2.777</b>	<b>793</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	175	4
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-68.262	-230
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>-65.310</b>	<b>567</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	94.421	441
<b>Investeringernes pengestrømme</b>	<b>94.421</b>	<b>441</b>
Afdrag på langfristede lån	-111.834	-679
<b>Finansieringens pengestrømme</b>	<b>-111.834</b>	<b>-679</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-82.723</b>	<b>329</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	108.828	-220
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>26.105</b>	<b>109</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	305.411	109
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-279.306	0
<b>I alt</b>	<b>26.105</b>	<b>109</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, og lokaler.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år	0%

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

## **PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der er betydelig usikkerhed om den fremtidige finansiering, idet der ikke foreligger tilsagn om finansiering fra pengeinstitut samt fra kreditorer med overforfaldne tilgodehavender. Selskabet har indledt drøftelser med disse kreditorer om en økonomisk sanering.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet kan klare de likviditetsmæssige udfordringer ved en fortsat drift i 2013.

	2012	2011
	DKK	t.DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.219.235	1.886
Pensioner	190.513	266
Andre omkostninger til social sikring	46.552	95
Personaleomkostninger i øvrigt	7.691	22
I alt	1.463.991	2.269

## 3. Skatter

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	257
I alt	0	257

Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.12 t.DKK 484 er efter forsigtig vurdering ikke indregnet i balancen, da der ikke vurderes at være den fornødne sikkerhed for udnyttelse heraf.

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.11	1.661.722
Afgang i året	-186.800
Kostpris pr. 31.12.12	1.474.922
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.11	1.249.398
Afskrivninger i året	98.504
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-84.506
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	1.263.396
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	211.526
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	40.479

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>		
Saldo pr. 01.01.11	500.000	-903.886
Forslag til resultatdisponering	0	-1.215.305
Saldo pr. 31.12.11	500.000	-2.119.191
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i>		
Saldo pr. 01.01.12	500.000	-2.119.191
Forslag til resultatdisponering	0	-8.340
Saldo pr. 31.12.12	500.000	-2.127.531

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

## 6. Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier udgør pr. 31.12.12 t.DKK 160.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder i henhold til AB 92.

Der er tvist med to leverandører om leverede varer og tjenesteydelser samt renter. De omtvistede beløb andrager pr. 31.12.12 t.DKK 157 og er ikke medtaget som gæld i balancen.

## 7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.DKK 279, er der givet virksomhedspant, t.DKK 500, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 922.

Til sikkerhed for leasinggæld, t.DKK 76, har leasingselskaber ejendomsret til driftsmateriel og inventar, regnskabsmæssig værdi t.DKK 40.

Til sikkerhed overfor købere for gennemførelse af levering af solcelleanlæg er deponeret t.DKK 301 i pengeinstitut.

## 8. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Bo Kristensen, Josefines Have 34, 9480 Løkken.

	2012	2011
	DKK	t.DKK

## 9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	106.377	340
Finansielle indtægter	-175	-4
Finansielle omkostninger	68.262	230
Skat af årets resultat	0	257
I alt	174.464	823